
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в охранное обязательство собственника или иного 

законного владельца объекта культурного наследия регионального значения, 

включенного в Единый государственный реестр объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, 

«Здание школы, где учились семь Героев Советского Союза», 1913 г., 

расположенного по адресу: Пермский край, Пермский городской округ,  

г. Пермь, ул. Восстания, д. 55, утвержденное приказом Государственной 

инспекции по охране объектов культурного наследия Пермского края  

от 22 июля 2019 года № СЭД-55-001-06-232 «Об утверждении охранного 

обязательства собственника или иного законного владельца объекта 

культурного наследия регионального значения «Здание школы, где учились 

семь Героев Советского Союза» (в ред. приказа Государственной инспекции 

  

О внесении изменения в охранное 
обязательство собственника  
или иного законного владельца 
объекта культурного наследия 
регионального значения, 
включенного в Единый 
государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов 
Российской Федерации, «Здание 
школы, где учились семь Героев 
Советского Союза», 1913 г., 
расположенного по адресу: 
Пермский край, Пермский городской 
округ, г. Пермь, ул. Восстания, д. 55, 
утвержденное приказом 
Государственной инспекции  
по охране объектов культурного 
наследия Пермского края от 22 июля 
2019 года № СЭД-55-001-06-232 

Документ создан в электронной форме. № Пр55-01-06-69 от 10.04.2024. Исполнитель: Карина М.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.04.2024 16:10



по охране объектов культурного наследия Пермского края от 29 февраля  

2024 г. № Пр55-01-06-40) следующее изменение: 

1.1.  приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ в ступает в силу через десять дней после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Начальник инспекции                  А.В. Князева 

  

Документ создан в электронной форме. № Пр55-01-06-69 от 10.04.2024. Исполнитель: Карина М.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.04.2024 16:10



 
 
Приложение 1 к приказу  
Государственной инспекции  
по охране объектов культурного 
наследия Пермского края  
 
 
 
 
 
«Приложение 1 
к охранному обязательству 
собственника или иного 
законного владельца объекта 
культурного наследия, 
включенного в единый 
государственный реестр объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации 

 

 

 
Состав (перечень) и сроки (периодичность) работ по сохранению объекта 

культурного наследия  

 

№ 

п/п 

Состав (перечень) 

видов работ 

Сроки (периодичность) 

проведения работ 

Примечание1 

1 Разработка проектной 

документации для 

реставрации и 

приспособления 

объекта для 

современного 

использования 

До 29.04.2026 Акт технического состояния 

от 08.02.2024. 

Письмо Департамента 

имущественных отношений 

администрации города 

Перми от 19.02.2024 

№ Вх55-01-17.1-34. 

 
2 Проведение работ в 

соответствии с 

разработанной 

проектной 

документацией 

До 29.06.2028 

 

                                                           
1 Указываются реквизиты акта технического состояния, а также документов, содержащих мнение 

собственника либо иного законного владельца объекта культурного наследия и иные сведения, 

предусмотренные разделом III Порядка подготовки и утверждения охранного обязательства собственника 

или иного законного владельца объекта культурного наследия, включенного в единый государственный 

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, 

утвержденного настоящим приказом.                                                                                                                        » 

Документ создан в электронной форме. № Пр55-01-06-69 от 10.04.2024. Исполнитель: Карина М.С.
Страница 3 из 3. Страница создана: 10.04.2024 16:10


	1
	2
	3

